[image: ]
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
Нефтеюганский район
Муниципальное образование Сельское поселение Куть-Ях

ПРОТОКОЛ

[bookmark: _GoBack]16 мая 2019                                                                                                №   2__
16 час. 00 мин.                                                                                           с.п. Куть-Ях

Заседания общественного совета
сельского поселения Куть-Ях

Состав

Председательствовал:

Протокол Собрания Общественного Совета с.п. Куть - Ях

Мяконьких Светлана Юрьевна                       Бухгалтер
                                                                           ООО «Лесопромышленная компания»

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 10 из 18 членов общественного совета

Присутствовали члены комиссии:

Штанько Любовь Александровна, Шамукова Гульнара Хучатулловна, Зуб Светлана Владимировна, Никольникова Татьяна Николаевна, Лесникова Татьяна Николаевна, Мяконьких Светлана Якубовна, Маерович Василий Николаевич, Никонова Татьяна Ивановна, Сарапулова Ирина Геннадьевна.

Приглашенные:

Жильцова                                                          - глава сельского поселения Куть-Ях
Лариса Владимировна
Бунина                                                               - заместитель главы
Зульфия Хамитовна                                           сельского поселения Куть-Ях
Швецова                                                            - председатель общественного совета
Любовь Яковлевна                                             по ЖКХ при  главе сельского поселения
Исраилова                                                          - ведущий специалист Администрации
Вероника Федоровна                                           поселения
Горкунова
Татьяна Михайловна                                       - ведущий специалист Администрации
Титаренко                                                          - житель поселения Куть-Ях
Ирина Николаевна
Колпащикова
Елена Леонидовна                                            - житель поселения Куть-Ях

                                                ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О проектах по благоустройству территории поселения.
2. О рассмотрении результатов социологического исследования по изучению мнения населения о состоянии межнациональных и межконфессиональных отношений в ХМАО – Югре, в Нефтеюганском районе, проведенного в 2018 году с принятием решений, способствующих укреплению гражданского единства, межнационального и межконфессионального мира и согласия.
Общественный Совет проходил совместно с Собранием Депутатов с.п. Куть – Ях четвертого созыва, где  так же выступила Глава поселения Л.В. Жильцова с сообщением о том, что по результатам оценки деятельности органов местного самоуправления по развитию практик инициативного бюджетирования в муниципальных образованиях  Ханты – Мансийского автономного округа – Югры полученная дотация была направленна бюджету поселения в виде иных межбюджетных трансферов  на реализацию мероприятий по благоустройству территории поселения.

1. СЛУШАЛИ:
1.1. С.В. Зуб, с предложением о благоустройстве территории между домами №1, №2, №3, №4.
Главой поселения было пояснено, что данная территория уходит под строительство нового жилого дома. В обязанности застройщика так же будет входить и благоустройство придомовой территории, что и будет обхватывать 1,2,3,4 дома.
1.2. С.Ю. Мяконьких, выступила с предложением благоустроить территорию в районе домов № 3 и № 4. В своей речи, Светлана Юрьевна отметила, что данная придомовая территория является центральной – «лицом поселения» и во многом она не только не в надлежащем состоянии, но и в небезопасном, т.к. выходы из подъездов выходят сразу на проезжую часть. Так же, председатель Общественного Совета, напомнила, что следующий год для поселения – Юбилейный и необходимо бросить все силы для его благоустройства.
1.3. И.Г. Сарапулова внесла предложение по созданию площадки по выгулу собак.
1.4. Т.Н. Никольникова предложила организовать детскую площадку между № 2 и № 3 домами.

1. РЕШИЛИ:
1.1. Жителями домов №1, №2, №3, №4, совместно с волонтерами провести уборку территории.

Результат голосования:
«за» - семнадцать
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

1.2. Поддержать предложение С.Ю. Мяконьких по благоустройству придомовой территории № 3 и № 4.

Результат голосования:
«за» - десять
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

1.3. Провести опрос жителей поселения по идеи создания площадки по выгулу собак.

Результат голосования:
«за» - семнадцать
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

1.5. Предложить Совету Молодежи поселения поучаствовать в разработке по созданию идейных проектов, направленных на благоустройство поселения.
Результат голосования:
«за» - семнадцать
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Е.В. Курганова – ведущий специалист МУ «Администрации с.п. Куть-Ях», который в своем выступлении озвучила результаты социологического исследования по изучению мнения населения о состоянии межнациональных и межконфессиональных отношений в ХМАО – Югре, в Нефтеюганском районе, проведенного в 2018 году с принятием решений, способствующих укреплению гражданского единства, межнационального и межконфессионального мира и согласия.
2.1. РЕШИЛИ: совместно с представителями общественных объединений (общественного совета, народной дружины, совета молодежи)  с целью недопущения негативного влияния со стороны мигрантов либо в отношении иностранных граждан со стороны местных жителей продолжить работу по привлечению к совместному участию в поселковых, районных спортивных, культурных, религиозных мероприятиях. Проводить широкое информирование граждан о мероприятиях, проводимых на территории Нефтеюганского района.  Информацию о предстоящих  фестивалях, праздниках и других мероприятиях, направленных на укрепление гражданского единства, межнационального и межконфессионального мира и согласия, анонсировать (на  официальном  сайте  сельского поселения Куть-Ях, на страницах социальных сетей, информационных тумбах).
Результат голосования:
«за» - семнадцать
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

Председатель общественного совета	______________	С.Ю. Мяконьких

Секретарь общественного совета	______________	Л.А. Штанько

image1.png